



**Република Србија
МИНИСТАРСТВО**

ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Број: 003079498 2026 14850 003 007 000 001 03 005

Датум: 11.9.2026. године

Београд

Министарство заштите животне средине - Комисија за оцењивање пројеката пријављених на Јавни конкурс за доделу средстава за су/финансирање реализације пројеката замене, реконструкције и санације котларница за грејање и набавку нових котларница или других еколошки прихватљивих уређаја за грејање у 2026. години (у даљем тексту: Комисија), на основу спроведеног Јавног конкурса за доделу средстава за су/финансирање реализације пројеката замене, реконструкције и санације котларница за грејање и набавку нових котларница или других еколошки прихватљивих уређаја за грејање у 2026. години (у даљем тексту: Јавни конкурс), а на основу члана 12. Уредбе о ближим условима које морају да испуњавају корисници средстава, условима и начину расподеле средстава, критеријумима и мерилима за оцењивање захтева за расподелу средстава, начину праћења коришћења средстава и уговорених права и обавеза, као и другим питањима од значаја за додељивање и коришћење средстава Зеленог фонда Републике Србије („Службени гласник РС”, број 25/18), утврдила је

**ПРЕЛИМИНАРНУ РАНГ ЛИСТУ
ПРОЈЕКТА ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА СУ/ФИНАНСИРАЊЕ
РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОЈЕКТА ЗАМЕНЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈЕ И САНАЦИЈЕ
КОТЛАРНИЦА ЗА ГРЕЈАЊЕ И НАБАВКУ НОВИХ КОТЛАРНИЦА ИЛИ
ДРУГИХ ЕКОЛОШКИ ПРИХВАТЉИВИХ УРЕЂАЈА ЗА ГРЕЈАЊЕ
У 2026. ГОДИНИ**

I

Министарство заштите животне средине је дана 26. јуна 2026. године расписало Јавни конкурс за доделу средстава за су/финансирање реализације пројеката замене, реконструкције и санације котларница за грејање и набавку нових котларница или других еколошки прихватљивих уређаја за грејање у 2026. години (у даљем тексту: Јавни конкурс).

На Јавни конкурс пристигло је укупно 26 пријава.

Средства Министарства заштите животне средине Републике Србије у складу са Јавним конкурсом, додељују се јединицама локалних самоуправа на следећи начин:

Ред. број	Евид. број	Подносилац пријаве/Јединица локалне самоуправе	Назив пројекта	Потраживана средства од Министарства заштите животне средине	Предлог одобрених средстава Министарства заштите животне средине за су/финансирање пројекта
1.	24.	Општина Бојник	Набавка и замена котларница за грејање у јавним објектима општине Бојник	6,120,076.80	6,120,076.80
2.	1.	Општина Велико Градиште	Реконструкција котларнице зграде Општине Велико Градиште	6,487,712.00	6,487,712.00
3.	19.	Општина Сокобања	Замена котлова на фосилно гориво у објекту ПУ "Буцко" у Сокобањи	36,784,213.56	36,784,213.56
4.	11.	Град Суботица	Уградња топлотне пумпе ваздух-вода на објекту "Велика тераса" Палић, Парк Хероја бр.13	29,500,871.20	29,500,871.20
5.	17.	Град Лесковац	Уградња ефикасног система централног грејања, са топлотном пумпом типа ваздух-вода као извором топлотне енергије, у ОШ "Светозар Марковић", издвојено одељење у селу Јајина, Лесковац	3,199,887.94	3,199,887.94
6.	8.	Општина Нови Кнежевац	Реконструкција котларнице и набавка еколошки прихватљивих уређаја за грејање објекта МЗ "Мајдан-Рабе"-зграда друштвених активности	1,586,784.00	1,586,784.00
7.	14.	Општина Брус	Уградња горионика на пелет у: ОШ "Бранко Радичевић" у Разбојни	3,781,900.00	3,781,900.00
8.	4.	Град Сомбор	КМРС са унутрашњом гасном инсталацијом и	1,442,188.80	1,442,188.80

			повезивањем на инсталацију грејања		
9.	6.	Општина Пећинци	Пројекат машинских инсталација грејања за објекат ОШ "Душан Јерковић Уча", подручна школа у Карловчићу	4,480,512.00	4,480,512.00
10.	18.	Општина Пријепоље	Адаптација котларнице и замена дотрајалог котловског постројења у ОШ "Свети Сава" у Бостанима еколошки прихватљивим системом грејања	33,791,032.80	33,791,032.80
11.	10.	Општина Сечањ	Замена котларнице у ОШ "Славко Родић" у Крајишнику	9,427,000.00	9,427,000.00
12.	15.	Општина Бујановац	Реконструкција котларнице за потребе Дома здравља у Бујановцу	10,169,880.00	10,169,880.00
13.	23	Град Краљево	Замена котла у ОШ "Вук Караџић" на Берановцу, Краљево	30,103,030.08	30,103,030.08
14.	5	Општина Прибој	Енергетска санација система грејања у ОШ "9.мај", Саставци - замена постојећег котла MIP TIMO 400 KW котлом на биомасу SASP-350	35,430,387.60	35,430,387.60
15.	20	Општина Бела Паланка	Заштита ваздуха од згађења у Белој Паланци	4,430,478.00	4,430,478.00
16.	7	Општина Деспотовац	Индивидуални гасни прикључак зграде основног образовања у Миливи и зграде основног образовања у Златову	1,545,533.76	1,545,533.76
17.	12	Општина Параћин	Конверзија котларнице за грејање школе са чврстог горива на природни гас у ОШ "Стеван Јаковљевић" Параћин-четвороразредна школа у Давидовцу	1,140,690.00	1,140,690.00

II

Захтеви који нису узети у разматрање/вредновање:

1. **Општина Прешево** је доставила захтев (евид.бр.2) за финансирање пројекта „Замена котлова на мазут, ефикаснијом топлотном пумпом у објекту Дома културе у Прешеву”.

Увидом у достављену документацију, утврђено је да није достављен документ утврђен тачком 5. подтачком 4. Јавног конкурса - Извештај овлашћеног правног лица о извршеним мерењима емисија у ваздух, добијеног у складу са Уредбом о граничним вредностима емисија загађујућих материја у ваздух из постројења за сагоревање („Службени гласник РС”, бр. 6 /16 и 67/21).

Имајући у виду претходно наведено, у складу са напоменама везаним за избор и оцену пројекта из Јавног конкурса, пријава није вреднована.

2. **Град Смедерево** је доставило захтев (евид.бр.3) за суфинансирање пројекта „Реконструкција и конверзија котларнице "Милоје Ђак" са мазута на природни гас на к.п.6683 КО Смедерево”.

Како је у оквиру Пројекта унапређења квалитета ваздуха у Србији, који се спроводи, у складу са уговором о зајму са Европском банком за обнову и развој обухваћен и Град Смедерево, кроз који је планирано гашење одређених котларница, међу којима је и котларница „Милоје Ђак“, пријава није вреднована кроз овај Јавни позив.

3. **Општина Лучани** је доставила захтев (евид. бр. 9) за суфинансирање пројекта „Пројекат унутрашње гасне инсталације и гасног генератора топлоте за Дом здравља у Лучанима на к.п. 915/1 К.О. Лучани “.

Имајући у виду да је Јавним конкурсом прописано да се, између осталог, неће вредновати пријаве подносилаца захтева који нису реализовали пројектне активности по претходно спроведеним јавним конкурсима за доделу средстава за суфинансирање реализације пројекта набавке, замене, реконструкције и санације котларница за грејање у периоду 2021. – 2026. година, а да су општини Лучани у 2026. години додељена средства по Јавном конкурс у из јануара месеца 2026. године, пријава није вреднована.

Имајући у виду претходно наведено, у складу са напоменама везаним за избор и оцену пројекта из Јавног конкурса, пријава није вреднована.

4. **Град Врање** је доставио захтев (евид. бр. 13) за суфинансирање пројекта „Замена котла и димњака у СОШО Вуле Антић у Врању (Школа за основно и средње образовање) “.

Имајући у виду да је Јавним конкурсом прописано да се, између осталог, неће вредновати пријаве подносилаца захтева који нису реализовали пројектне активности по претходно спроведеним јавним конкурсима за доделу средстава за суфинансирање реализације пројекта набавке, замене, реконструкције и

санације котларница за грејање у периоду 2021. – 2026. година, а да су Граду Врању у 2025. години додељена средства по Јавном конкурс у септембра месеца 2025. године, за који је по уговору рок за реализацију пројекта у току, пријава није вреднована.

Имајући у виду претходно наведено, у складу са напоменама из Јавног конкурса, пријава није вреднована.

5. **Општина Тутин** је доставила захтев (евид. бр. 16) за финансирање пројекта "Замена постојеће котларнице и уградња новог котловског постројења на пелет у Основној школи "Рифат Бурџевић Тршо" у Тутину ".

Увидом у достављену документацију, утврђено је да није достављен документ утврђен тачком 5. подтачком 4. Јавног конкурса - Извештај овлашћеног правног лица о извршеним мерењима емисија у ваздух, добијеног у складу са Уредбом о граничним вредностима емисија загађујућих материја у ваздух из постројења за сагоревање („Службени гласник РС", бр. 6 /16 и 67/21).

Имајући у виду претходно наведено, у складу са напоменама везаним за избор и оцену пројекта из Јавног конкурса, пријава није вреднована.

6. **Општина Сјеница** је поднела захтев (евид. бр. 21) за финансирање пројекта „Унапређење енергетске ефикасности Основне школе "Светозар Марковић"-издвојено одељење Тријебине, кроз замену котларнице и прелазак на еколошки прихватљив систем грејања“.

Увидом у достављену документацију, утврђено је да није достављен документ утврђен тачком 5. подтачком 4. Јавног конкурса - Извештај овлашћеног правног лица о извршеним мерењима емисија у ваздух, добијеног у складу са Уредбом о граничним вредностима емисија загађујућих материја у ваздух из постројења за сагоревање („Службени гласник РС", бр. 6 /16 и 67/21).

Имајући у виду претходно наведено, у складу са напоменама везаним за избор и оцену пројекта из Јавног конкурса, пријава није вреднована.

7. **Општина Осечина** је поднела захтев (евид. бр. 22) за суфинансирање пројекта „Набавка топлотне подстанице и изградња прикључног топловода до стамбених заједница у ул. Миленко Панвловић бр.9. и 9а у Осечини“.

Увидом у достављену документацију, утврђено је да Пријава није у складу са Тачком 1. Јавног конкурса.

Имајући у виду претходно наведено, у складу са напоменама из Јавног конкурса, пријава није вреднована.

8. **Општина Владимирци** је доставила захтев (евид. бр. 25) за суфинансирање пројекта „Реконструкција термотехничких инсталација система за грејање (замена котла) у предшколској установи "Сунцокрети" Владимирци “.

Увидом у достављену документацију, утврђено је да није достављен документ утврђен тачком 5. подтачком 4. Јавног конкурса - Извештај овлашћеног правног лица о извршеним мерењима емисија у ваздух, добијеног у складу са Уредбом о граничним вредностима емисија загађујућих материја у ваздух из постројења за сагоревање („Службени гласник РС", бр. 6 /16 и 67/21).

Имајући у виду претходно наведено, у складу са напоменама везаним за избор и оцену пројекта из Јавног конкурса, пријава није вреднована.

9. **Општина Бачка Топола** доставила је захтев (евид. бр. 26) за суфинансирање пројекта „6-пројекат машинских инсталација за објекат стамбена зграда-адаптација гасне котларнице “.

Увидом у достављену документацију, утврђено је да Пријава није у складу са Тачком 1. Јавног конкурса.

Такође, увидом у достављену документацију, утврђено је да није достављен документ утврђен тачком 5. подтачком 4. Јавног конкурса - Извештај овлашћеног правног лица о извршеним мерењима емисија у ваздух, добијеног у складу са Уредбом о граничним вредностима емисија загађујућих материја у ваздух из постројења за сагоревање („Службени гласник РС", бр. 6 /16 и 67/21).

Имајући у виду претходно наведено, у складу са напоменама из Јавног конкурса, пријава није вреднована.

III

Учесници Јавног конкурса имају право увида у поднете захтеве и приложену документацију, у року од три радна дана од дана објављивања Прелиминарне ранг листе на интернет страници Министарства заштите животне средине.

IV

Учесници Јавног конкурса могу поднети примедбу на Прелиминарну ранг листу Комисији за оцењивање пројекта пријављених на јавни конкурс, електронском поштом на адресу eko.konkursi@eko.gov.rs у року од осам дана од дана објављивања Прелиминарне ранг листе на интернет страници Министарства заштите животне средине, са назнаком: „Примедба на Прелиминарну ранг листу“.